

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
29/06/201	620	23.872.154/0001-79	2AN COMERCIAL EIRELI -ME	ADAPTADOR ELETRODUTO P/ CONDULETE 3/4"	010.016.0001-0	8	110	1,20	132,00
29/06/201	620	23.872.154/0001-79	2AN COMERCIAL EIRELI -ME	ARRUELA DE ALUMINIO P/ ELETRODUTO 3/4"	010.211.0040-4	8	150	0,40	60,00
29/06/201	620	23.872.154/0001-79	2AN COMERCIAL EIRELI -ME	CONDULETE MULTIPLO EM ALUMINIO TIPO X DE 3/4"	010.180.0055-0	8	50	3,40	170,00
01/06/201	841	20.337.655/0001-67	A DESENTUPIDORA NEW GET LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	4.435,00	4.435,00
20/06/201	112	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	8.286,50	8.286,50
20/06/201	A00142	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	15.718,94	15.718,94
06/06/201	13010	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	27.028,03	27.028,03
25/06/201	26/2018	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	11	11.131,46	124.750,30
25/06/201	70	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	120,00	120,00
06/06/201	2018210711	04.622.116/0001-13	ALGAR MULTIMIDIA S/A	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	3.720,00	3.720,00
04/06/201	1463	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.703,20	1.703,20
26/06/201	115	25.227.119/0001-22	ANA LUCIA CARVALHO DE MATERIAIS E COMERCIO- ME	AGUA RAZ - LATA 5 LITROS	013.007.0001-7	8	1	40,26	40,26
26/06/201	115	25.227.119/0001-22	ANA LUCIA CARVALHO DE MATERIAIS E COMERCIO- ME	LIXA P/ MADEIRA Nº 150	013.080.0006-5	8	15	0,72	10,80
26/06/201	115	25.227.119/0001-22	ANA LUCIA CARVALHO DE MATERIAIS E COMERCIO- ME	TRINCHA 63,5MM (2 1/2")	013.300.0006-4	8	3	5,30	15,90
26/06/201	115	25.227.119/0001-22	ANA LUCIA CARVALHO DE MATERIAIS E COMERCIO- ME	TRINCHA 50MM (2")	013.300.0005-6	8	4	4,25	17,00
26/06/201	631	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	011.019.0001-6	11	30	17,89	536,70
21/06/201	24738	44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	VENTOSA SIMPLES FUNCAO F°F° COM ROSCA 1 1/2"	018.232.0006-0	11	2	188,00	376,00
21/06/201	24738	44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/ F°F° DN 80MM - PN16	018.183.0017-7	12	2	474,00	948,00
05/06/201	24523	44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	VENTOSA TRIPlice FUNCAO C/ FLANGE DN 50MM PN -10	018.235.0001-3	11	2	298,00	596,00
14/06/201	22624	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA	001.489.0003-8	8	400	2,82	1.128,00
14/06/201	22625	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	004.050.0003-0	8	15	8,99	134,85
14/06/201	22625	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	PANO DE PRATO	004.124.0001-4	8	60	1,49	89,40
14/06/201	22625	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	SACO ALVEJADO	004.170.0001-4	8	50	2,30	115,00
21/06/201	2018/484	29.969.193/0001-75	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HIDRICOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	875,00	875,00
12/06/201	Med 13	00.981.560/0001-74	ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.104,76	9.104,76
05/06/201	Med 01/2018	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	10.201,88	10.201,88
11/06/201	Med 136/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	11.749,00	11.749,00
11/06/201	Med 135/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	44.677,20	44.677,20
11/06/201	Med 134/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	7.229,20	7.229,20
26/06/201	186/2018	22.194.425/0001-11	ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	13	4.176,00	53.160,00
13/06/201	626/2018	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	710,00	710,00
14/06/201	544	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	700	12,29	8.603,00
19/06/201	545	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	700	12,29	8.603,00
20/06/201	02 Med/2018	02.038.232/0001-64	BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	739,88	739,88
22/06/201	37840	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.680	1,23	36.506,40
26/06/201	625	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	14	1.310,00	18.340,00
09/06/201	37613	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	27	1.310,00	35.763,00
09/06/201	37607	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	27	1.310,00	35.029,40
01/06/201	37442	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	27.980	1,23	34.415,40
05/06/201	37504	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	6	1.026,00	6.361,20
05/06/201	37505	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21	003.006.0001-1	11	6	1.026,00	6.361,20
05/06/201	37490	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	30	1.310,00	39.129,70
01/06/201	37431	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	28.180	1,23	34.661,40
07/06/201	37546	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.230	1,23	35.952,90
29/06/201	37945	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.640	1,23	36.457,20
30/06/201	37972	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.310,00	34.453,00
28/06/201	4541	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	008.042.0001-7	8	1	165,00	165,00
07/06/201	52909	02.288.055/0001-74	BENNER SISTEMAS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.257,28	6.257,28
20/06/201	35769	01.000.334/0001-28	BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA	VALVULA DE RETENCAO TIPO CLASAR 200 MM	018.231.0001-0	11	1	1.308,31	1.308,31
11/06/201	2865	13.576.654/0001-00	BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA EPP	CONJUNTO MOTOBOMBA 30CV	010.190.0078-6	12	2	35.650,00	71.300,00
04/06/201	2743	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	ADESIVO VINIL RECORTE	016.004.0022-1	8	1	128,65	128,65
18/06/201	2832	11.609.531/0001-00	BUREAU CHAMONIX PRINT LTDA ME	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	900.800.0041-0	10	1	360,00	360,00
19/06/201	7286	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA PVC COM ROSCA 3/4"	017.193.0002-0	11	30	0,63	18,90
19/06/201	7286	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 1 1/4"	017.259.0005-0	11	10	3,85	38,50
19/06/201	7286	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	017.259.0001-7	11	300	0,33	99,00
19/06/201	7286	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"	017.259.0002-5	11	28	0,40	11,20
19/06/201	7287	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	011.019.0002-4	11	15	23,49	352,35
19/06/201	7287	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	011.036.0003-6	11	15	14,09	211,35
19/06/201	7288	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0013-0	11	10	10,00	100,00
19/06/201	7288	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	SELIM 90° PARA COLETOR 150 X 150	011.052.0002-7	11	10	18,42	184,20
04/06/201	23466	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.800.0022-0	10	1	134,80	141,90
08/06/201	457/2018	21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	9.178,35	9.178,35
14/06/201	181	17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA	010.232.0044-9	8	200	0,42	84,00
14/06/201	181	17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO	010.232.0042-2	8	100	0,42	42,00
14/06/201	181	17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV PRETO	010.232.0051-1	8	100	0,89	89,00
14/06/201	181	17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 2,5 MM2 1 KV VERMELHO	010.232.0052-0	8	70	0,89	62,30
12/06/201	125573	21.563.481/0001-13	CASTELO DA BORRACHA LTDA	PISO VINILICO	043.073.0017-5	12	15	68,40	1.034,21

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
12/06/201	125573	21.563.481/0001-13	CASTELO DA BORRACHA LTDA	COLA ACRILICA	016.180.0012-9	12	2	95,00	190,00
14/06/201	97/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	54.213,13	54.213,13
04/06/201	96/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	19.129,75	119.595,86
21/06/201	99/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	105.614,81	105.614,81
01/06/201	95/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	139.319,76	139.319,76
19/06/201	98/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	9.942,12	154.691,08
21/06/201	101/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	48.545,95	48.545,95
21/06/201	100/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	88.759,32	88.759,32
21/06/201	102/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	2.893,47	2.893,47
14/06/201	6132	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100	011.023.0005-5	11	50	2,15	107,50
14/06/201	6132	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)	017.070.0004-2	11	3	14,19	42,57
04/06/201	41	07.819.984/0001-86	CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	900.800.0013-0	10	1	7.700,00	7.700,00
06/06/201	5961	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.601,85	4.601,85
28/06/201	3370	02.983.428/0001-27	CEMIG TELECOMUNICAÇÕES S.A.	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	1.349,58	1.349,58
22/06/201	12147	28.383.198/0001-59	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.833,65	1.833,65
08/06/201	622	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	8,50	8,50
08/06/201	622	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	59,00	59,00
08/06/201	622	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	2	49,00	98,00
08/06/201	622	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	4	5,00	20,00
08/06/201	104	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	180,00	180,00
25/06/201	141165	65.283.269/0005-00	COMERCIAL R.E. LTDA - FILIAL	SELADOR ACRILICO - EMB/18L	013.130.0001-9	8	2	107,70	215,40
20/06/201	5186	10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME	CURVA PB PVC CURTA PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	011.019.0011-3	11	25	3,88	97,00
20/06/201	5187	10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME	JOELHO 90° PVC SOLDABEL DE 20	017.154.0002-0	11	650	0,16	104,00
06/06/201	12/2018	08.819.075/0001-00	CONSTRUTORA STEPHAN FARHAT LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	11.504,32	32.475,40
15/06/201	157664	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	42	25,59	1.074,78
15/06/201	157661	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	450	25,59	11.515,50
15/06/201	157634	67.731.091/0001-06	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	011.073.0003-7	11	600	25,59	15.354,00
29/06/201	20755	07.905.319/0001-05	COSTA E MAIA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	PIQUETE 20 X 2,5 X 2,5	016.460.0001-3	8	200	1,00	200,00
15/06/201	353	04.204.295/0001-79	COTRAL FUNDAÇÕES LTDA - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.876,00	2.876,00
11/06/201	MED 8	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
25/06/201	192	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	FITA LTO DE LIMPEZA	029.040.0003-1	12	1	257,00	257,00
29/06/201	206	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	CAFETEIRA ELETRICA 2 LITROS	042.011.0003-1	12	3	585,00	1.755,00
29/06/201	205	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	CAFETEIRA ELETRICA 2 LITROS	042.011.0003-1	12	3	585,00	1.755,00
07/06/201	19595	86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI	TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)	004.183.0001-1	8	320	3,10	992,00
14/06/201	25183	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS, ESPIRAL, DE 12MM	029.057.0001-0	12	50	3,70	185,00
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ABRACADEIRA U 3/4"	009.001.0035-4	8	26	0,77	19,98
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"	010.058.0012-0	8	1	1,50	1,50
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABO FLEXIVEL 750V 50MM2 PRETO	010.232.0112-7	8	29	22,90	664,10
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CONECTOR PRENSA CABO 1/2"	010.185.0014-6	8	1	4,00	4,00
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CURVA "S" PVC ELETRODUTO 3/4"	010.203.0010-8	8	4	2,35	9,40
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	DISJUNTOR 2 X 6A	010.212.0047-6	8	1	69,00	69,00
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL A COMPRESSAO DE 120MM2 DUPLA COMPRESSAO	010.397.0004-7	8	3	9,80	29,40
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL TUBULAR 50MM2	010.403.0010-3	8	8	7,45	59,60
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	ELETRODUTO CORRUGADO TIPO KANAFLEX 1"	010.181.0027-1	12	10	2,55	25,50
15/06/201	25211	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL PINO MACICO 120MM	010.405.0028-1	12	3	29,20	87,60
06/06/201	519	26.032.320/0001-17	ELETRICA MINEIRAO EIRELI-ME	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40	010.276.0004-2	8	35	18,10	633,50
25/06/201	624	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	CARÇA DE HIDROMETRO	060.001.0001-0	9	7.650	3,50	26.775,00
25/06/201	624	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	CARÇA DE HIDROMETRO	060.001.0001-0	9	3.700	4,50	16.650,00
22/06/201	41756	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO 1/2" X 1,5 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO/POLICARBON	007.058.0024-5	9	5.000	50,85	254.250,00
22/06/201	41751	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	4.000	37,25	149.000,00
22/06/201	41752	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	2.000	37,25	74.500,00
26/06/201	36212	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	PLUG GALVANIZADO DE 3/4"	019.100.0002-7	11	36	1,65	59,40
26/06/201	36212	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	TE GALVANIZADO DE 1 1/2" X 3/4"	019.120.0003-2	11	3	9,90	29,70
26/06/201	36212	03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	TE GALVANIZADO DE 2" X 2"	019.120.0007-5	11	12	19,00	228,00
19/06/201	805497	34.028.316/5531-10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELéGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.178,02	3.178,02
19/06/201	58	18.766.587/0001-00	ENERGYA TRANSFORMADORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME	TRANSFORMADOR MONOFASICO	010.430.0020-1	12	1	1.040,00	1.040,00
19/06/201	58	18.766.587/0001-00	ENERGYA TRANSFORMADORES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 20 KVA	010.430.0020-5	12	1	2.199,00	2.199,00
21/06/201	64/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	71.953,34	71.953,34
21/06/201	65/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	39.354,10	39.354,10
21/06/201	66/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	2.345,61	2.345,61
18/06/201	515	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	1	4.073,58	4.073,58
04/06/201	87/2018	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	11	2.670,19	29.540,00
01/06/201	1317	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	49.398,60	49.398,60
05/06/201	3945	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	043.020.0005-8	11	600	1,64	984,00
07/06/201	3947	02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	043.020.0005-8	11	300	1,64	492,00
28/06/201	949	11.274.331/0001-36	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA F"º JE 150MM - PN10	018.080.0014-5	11	4	165,35	661,40
29/06/201	281891	04.109.169/0001-35	FLAIRE ATACADISTA LTDA	REMOVEDOR DE CERA	004.045.0003-0	8	5	10,99	54,96

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
29/06/201	281891	04.109.169/0001-35	FLAIRE ATACADISTA LTDA	ACABAMENTO ACRILICO PARA PISOS	004.010.0001-0	12	1	161,35	161,35
08/06/201	1950	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	10	232,00	2.320,00
08/06/201	1950	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	10	232,00	2.320,00
08/06/201	1945	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	60	127,00	7.620,00
15/06/201	1953	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	40	232,00	9.280,00
06/06/201	616	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)	007.010.0008-2	11	200	0,30	60,00
28/06/201	1534	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"	007.064.0001-1	11	1.800	2,95	5.310,00
28/06/201	1534	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	TUBETE DE 1/2" CURTO	007.075.0001-0	11	1.400	3,00	4.200,00
08/06/201	8703	05.491.199/0001-11	GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	13	4,50	58,50
25/06/201	1178	05.491.199/0001-11	GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	994,42	994,42
08/06/201	42	24.917.878/0001-54	GESTPLAN AVALIAÇÃO, INSPEÇÃO E COMÉRCIO EIRELLI	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 150MM X 75MM	018.196.0009-2	11	1	338,00	338,00
08/06/201	41	24.917.878/0001-54	GESTPLAN AVALIAÇÃO, INSPEÇÃO E COMÉRCIO EIRELLI	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 22°30" DN 80MM	018.075.0040-3	11	2	93,84	187,68
05/06/201	615	23.923.502/0001-90	GILVANA DE SOUZA DREGER FIUZA 03309187535	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	001.757.0003-6	8	2	15,00	30,00
13/06/201	1414	19.091.655/0001-40	GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA - ME	BOMBA CENTRIFUGA	006.005.0018-1	12	1	21.399,00	21.399,00
05/06/201	110346	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K)	003.035.0001-8	11	300	4,30	1.290,00
14/06/201	65	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	SES-01 ORDEM DE SERVICO	001.931.0001-0	8	12	5,85	70,20
14/06/201	64	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	AVISO DE SUBSTITUICAO DE HIDROMETRO	001.330.0007-0	12	60	1,95	117,00
14/06/201	64	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	CARTAO DE ANIVERSARIO C/ ENVELOPE	001.370.0002-2	8	150	0,30	45,00
14/06/201	64	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	DSGD-01 - CONTROLE DE PROCESSO	001.911.0004-8	8	140	0,21	29,40
08/06/201	1003029	20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO	001.560.0005-9	8	1.000	0,17	170,00
05/06/201	1572	05.995.259/0001-33	GRAFICA MULTIMPRESSO LTDA	CONTROLE DE TRANSPORTE DE RESIDUOS	001.470.0002-6	12	20	12,40	248,00
05/06/201	2513	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	ANTENA PARA MODEM 3G	048.001.0001-2	12	15	68,00	1.020,00
26/06/201	464809	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.917,54	4.917,54
26/06/201	464808	61.797.924/0007-40	HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	3.015,54	3.015,54
01/06/201	13870	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	CONTROLADOR LOGICO PROGRAMAVEL	048.012.0002-9	12	1	3.197,52	3.197,52
01/06/201	13870	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO DE 1"	018.224.0011-3	12	1	898,67	898,67
06/06/201	2510/2018	13.903.093/0001-06	HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONSULTORIA ESPECIALIZADA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	2.102,54	2.102,54
01/06/201	6/2018	21.529.839/0001-91	HIDROSISTEMAS ENGENHARIA DE RECURSOS HIDRICOS -EIRELI - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	6	3.703,32	20.835,00
18/06/201	43384	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	80	153,00	12.240,00
05/06/201	22008	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	174,90	174,90
01/06/201	498733	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	597,00	597,00
01/06/201	1131601	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	398,00	398,00
20/06/201	654	01.915.071/0002-68	INTECQ -INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE	COPO DE BECKER EM POLIPROPILENO GRADUADO 250ML	002.046.0008-1	8	5	11,74	58,70
20/06/201	654	01.915.071/0002-68	INTECQ -INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE	BALAO VOLUMETRICO 1000ML CALIBRADO	002.028.0018-0	8	4	123,97	495,88
20/06/201	654	01.915.071/0002-68	INTECQ -INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE	CUBETA REDONDA DE VIDRO COM TAMPA (PARA TURBIDIMETRO)	002.039.0009-0	8	5	279,60	1.398,00
20/06/201	654	01.915.071/0002-68	INTECQ -INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE	TETINA DE SILICONE PARA PIPETA PASTEUR	002.151.0007-0	12	5	14,80	74,00
04/06/201	294/2018	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	1.800,00	1.800,00
21/06/201	00120688/2018	43.217.850/0001-59	IOB INFORM. OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	704,00	704,00
29/06/201	36725	01.149.960/0001-80	ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI	REGISTRO ESFERA METAL 1" - BORBOLETA	017.235.0002-0	11	25	16,05	401,25
29/06/201	36725	01.149.960/0001-80	ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI	REGISTRO ESFERA METAL 1/2" - BORBOLETA	017.235.0008-0	11	1.000	9,30	9.300,00
08/06/201	20068	08.658.622/0001-13	J.J. VITALLI	CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	009.235.0001-0	8	70	5,99	419,30
01/06/201	258	97.535.253/0001-00	JANIO CARLOS DA CRUZ 78286131649	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	630,00	630,00
04/06/201	46/2018	19.179.501/0001-05	JFT ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	7.000,00	7.000,00
07/06/201	350	12.261.184/0001-22	JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - EPP	CAVALETE DE MADEIRA	016.145.0001-0	8	514	36,00	18.504,00
05/06/201	7579	60.680.873/0016-09	KSB BRASIL LTDA	ROTOR DA BOMBA KSB MULTITEC C50/7-41, OP493906 Q25M3/H	006.200.0118-6	8	2	448,22	896,44
25/06/201	1959	42.805.341/0001-84	LANDI & DEMARTINI LTDA	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	043.069.0005-3	8	1	140,32	87,00
25/06/201	1959	42.805.341/0001-84	LANDI & DEMARTINI LTDA	PELICULA DE POLIESTER (INSULFILME)	016.452.0001-9	8	1	82,26	51,00
29/06/201	66	28.728.486/0001-06	LIDER FOODS LTDA. - ME	ACUCAR CRISTAL	028.030.0001-6	8	120	9,83	1.179,60
26/06/201	1814	13.098.174/0001-80	MACIEL AUDITORES S/S	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	9.846,66	9.846,66
01/06/201	57	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECAÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	146.237,68	146.237,68
29/06/201	19644	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL ALUMINIO - ROL0 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	90	2,14	192,60
29/06/201	19644	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML	004.045.0001-3	8	10	2,49	24,90
29/06/201	19644	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABONETE	004.165.0001-3	8	30	0,79	23,70
19/06/201	5600	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE)CERXPVC DN100	011.001.0004-0	11	50	5,90	295,00
19/06/201	5600	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	017.190.0005-0	11	6	60,00	360,00
08/06/201	96	24.183.988/0001-30	MATHEUS FELIPE GALVÃO 75345897115	AR CONDICIONADO DE JANELA 12000 BTU´S FRIO 220V	015.011.0028-3	12	11	1.709,09	18.799,99
14/06/201	531	18.596.838/0001-55	MBG COMERCIAL LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM	011.073.0004-5	11	120	100,99	12.118,80
14/06/201	530	18.596.838/0001-55	MBG COMERCIAL LTDA	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 300MM	011.073.0004-5	11	120	100,99	12.118,80
07/06/201	182/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	14.070,39	14.070,39
07/06/201	184/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	8.361,53	8.361,53
07/06/201	185/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	68.822,31	68.822,31
07/06/201	183/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	39.399,95	39.399,95
12/06/201	187/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	810,40	810,40
29/06/201	203/2018	05.853.754/0001-08	METODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	16.954,21	16.954,21
29/06/201	7895	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	635,00	11.430,00
21/06/201	7874	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	635,00	16.510,00
20/06/201	7869	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	635,00	11.430,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
06/06/201	7839	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	635,00	16.510,00
03/06/201	7826	04.440.706/0001-25	MIIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	635,00	11.430,00
18/06/201	74/2018	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	15	7.155,24	109.666,16
18/06/201	75/2018	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	14.827,15	14.827,15
01/06/201	4400	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	83,00	83,00
04/06/201	1393/2018	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	180.368,36	467.586,58
21/06/201	1472/2018	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	180.368,36	443.113,74
21/06/201	203	26.589.342/0001-82	MPM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP	LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	016.365.0002-1	8	5.000	1,20	6.000,00
04/06/201	8672	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 35MM2	010.185.0037-1	12	6	5,10	30,60
04/06/201	8673	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	VENTILADOR DE MESA 30CM	015.050.0005-0	9	1	85,00	85,00
06/06/201	8675	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	TRAPOS P/ LIMPEZA	004.185.0001-0	8	35	4,70	164,50
25/06/201	7656	03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.	OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE ESCURA E PROTECAO LATERAL	008.085.0004-0	8	40	3,20	128,00
14/06/201	362	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	100	218,00	21.800,00
14/06/201	362	20.800.022/0001-43	NATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP	TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	20	218,00	4.360,00
26/06/201	2359/2018	09.688.696/0001-65	NATURALIS MINAS GESTÃO AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	801	0,75	600,75
26/06/201	2359/2018	09.688.696/0001-65	NATURALIS MINAS GESTÃO AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO FRETES E CARRETOS	900.800.0037-0	10	1	680,00	680,00
04/06/201	45/2018	71.107.189/0001-64	NBR EMPREITEIRA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	6	6.514,63	39.583,10
01/06/201	6773	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10	018.080.0006-4	11	3	138,00	414,00
01/06/201	6773	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 150MM - PN10	018.080.0014-5	11	3	150,00	450,00
01/06/201	6774	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	007.040.0005-9	11	50	12,00	600,00
01/06/201	6786	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	018.090.0011-4	11	6	50,00	300,00
11/06/201	6822	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 900MM - AJE	018.020.0016-0	11	10	395,00	3.950,00
11/06/201	6820	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 200MM - PN10	018.080.0002-1	11	4	248,00	992,00
11/06/201	6821	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"	007.040.0021-0	11	140	11,72	1.640,80
12/06/201	1722	14.671.187/0001-60	NIRSON R. DE LANA ME	ENGATE FLEXIVEL TRANCADO 60CM	017.130.0003-2	8	3	3,30	9,90
12/06/201	1722	14.671.187/0001-60	NIRSON R. DE LANA ME	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM	007.048.0001-2	11	1.000	19,15	19.150,00
11/06/201	89	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"	007.055.0008-0	11	10	45,16	451,60
11/06/201	89	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 3/4"	007.055.0011-0	11	3	68,13	204,39
11/06/201	90	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10	018.080.0006-4	11	4	114,99	459,96
11/06/201	87	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 3/4" X 1/2"	019.075.0002-2	11	30	5,38	161,40
11/06/201	87	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	PLUG GALVANIZADO DE 1/2"	019.100.0001-9	11	15	1,76	26,40
08/06/201	83	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	017.075.0001-0	11	520	1,68	873,60
15/06/201	315	24.964.134/0001-90	NOGUEIRA E CASTRO PAVIMENTAÇÕES LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A FRIO	043.031.0003-0	11	560	20,20	11.312,00
04/06/201	1691	07.418.532/0001-92	NOUH ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.280,00	2.280,00
18/06/201	3290	12.561.319/0001-75	NOVA INSTRUMENTS EQUIP. P/ LABOR LTDA	MEDIDOR DE PH (PHMETRO DE BANCADA)	002.108.0001-1	9	1	1.600,00	1.600,00
06/06/201	0957818623	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	435,24	435,24
01/06/201	3538	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	252,82	252,82
04/06/201	2857	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	16,65	1.665,00
26/06/201	2884	02.765.244/0001-90	PATICCIE REIS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	BICA CORRIDA	043.015.0001-4	11	45	76,94	3.462,30
28/06/201	81016	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/06/201	80956	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
26/06/201	80995	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/06/201	80967	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
19/06/201	80882	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
25/06/201	80969	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
25/06/201	80974	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
26/06/201	80989	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
26/06/201	80983	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
21/06/201	80929	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/06/201	80902	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/06/201	80906	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/06/201	80905	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
01/06/201	80581	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/06/201	80595	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/06/201	80600	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/06/201	80607	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
08/06/201	80702	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
08/06/201	80700	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
11/06/201	80725	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
09/06/201	80707	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
14/06/201	80788	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
14/06/201	80792	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
15/06/201	80815	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
15/06/201	80816	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/06/201	80829	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
29/06/201	81055	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
29/06/201	81051	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
29/06/201	81045	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
28/06/201	81039	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
28/06/201	81032	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
28/06/201	81023	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/06/201	56/2018	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	40.733,50	40.733,50
02/06/201	2645	21.580.030/0001-94	POSTO ELEFANTINHO LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	273,68	273,68
12/06/201	619	22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	CABO FLEXIVEL 50MM2 1KV VERDE	010.232.0073-2	8	50	15,54	777,00
08/06/201	med 43/2018	18.338.178/0001-02	Prefeitura de Juiz de Fora	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	163.019,65	163.019,65
08/06/201	1880	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	017.190.0003-4	11	45	20,90	940,50
08/06/201	1881	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	017.150.0001-3	11	40	0,94	37,60
08/06/201	1879	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"	017.229.0003-2	11	10	8,20	82,00
25/06/201	1890	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 3/4"	017.229.0003-2	11	3	8,20	24,60
25/06/201	2304	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	2.500	1,80	4.500,00
14/06/201	2300	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)	043.085.0001-0	11	3.600	1,00	3.600,00
04/06/201	9587	11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	BEQUER COM GRADUAÇÃO E BICO 250 ML	002.026.0008-0	12	15	16,50	247,50
04/06/201	9587	11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	COPO DE BECKER 100ML POLIPROPILENO	002.046.0002-2	8	20	2,79	55,80
04/06/201	9587	11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	PIPETA VOLUMETRICA 100ML CALIBRADA	002.126.0022-2	8	40	52,95	2.118,00
04/06/201	9587	11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	FUNIL DE SEPARACAO DE 250ML COM TAMPA DE TEFLON	002.059.0003-8	8	6	45,00	270,00
04/06/201	9587	11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	FUNIL DE SEPARACAO 500ML COM TAMPA DE TEFLON	002.059.0011-9	8	8	65,00	520,00
18/06/201	4268	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)	004.047.0001-2	8	50	9,88	494,00
26/06/201	4317	21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)	004.047.0001-2	8	50	9,88	494,00
06/06/201	762/2018	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	3.935,50	3.935,50
28/06/201	9337	13.111.537/0001-70	RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME	ACABAMENTO DE VALVULA DOCOL CROMADO PRETO	043.005.0008-8	8	3	78,00	234,00
28/06/201	9337	13.111.537/0001-70	RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME	TECLA VALVULA DOCOL PRETA	043.005.0008-9	12	5	12,00	60,00
29/06/201	14708	19.972.249/0030-21	REAL COMERCIO LTDA	TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO NEVE	013.240.0012-0	8	3	192,90	578,70
29/06/201	14708	19.972.249/0030-21	REAL COMERCIO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO COR SALA BRANCA - EMB. 3,6L (5747)	013.210.0029-5	12	2	87,20	174,40
13/06/201	90298	05.461.315/0007-45	REDE CIDADA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	4	5.269,59	19.984,93
06/06/201	2018/136	10.698.532/0001-06	REDE METROLOGICA DE MINAS GERAIS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.408,00	1.408,00
21/06/201	2018/84	19.450.322/0001-60	RFD CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	5.500,00	5.500,00
25/06/201	1609/2018	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	10	7.241,66	72.761,03
01/06/201	762/2018	17.399.037/0001-37	RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	54.666,67	54.666,67
12/06/201	21	26.190.059/0001-83	ROMERO TAVARES	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.000,00	1.000,00
11/06/201	20	26.190.059/0001-83	ROMERO TAVARES	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	600,00	600,00
19/06/201	041485	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	265,77	265,77
25/06/201	041951	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
29/06/201	04207	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	442,95	442,95
28/06/201	2002006/2018	33.065.699/0001-27	SEGUROS SURA S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	7.817,04	7.817,04
28/06/201	882923/2018	33.065.699/0001-27	SEGUROS SURA S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	7.900,20	7.900,20
06/06/201	281/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	12.844,84	12.844,84
06/06/201	280/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	37.569,25	37.569,25
06/06/201	279/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	107.121,23	107.121,23
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 46	046.012.0005-9	8	20	42,20	844,00
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 48	046.012.0006-7	8	20	39,00	780,00
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA P/ SERVIDOR DE CAMPO TAM. "P"	046.015.0001-0	8	10	23,00	230,00
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA DE MALHA TAM "GGG" MANGA COMPRIDA	046.015.0010-9	8	30	13,59	407,70
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "GGGG"	046.017.0006-0	8	10	56,00	560,00
25/06/201	5539	01.715.289/0001-98	SERFER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA SOCIAL MASCULINA MANGA CURTA TAM. "P"	046.017.0001-9	8	30	36,20	1.086,00
01/06/201	475952	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	311,02	311,02
01/06/201	480185	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.283,04	3.283,04
01/06/201	480184	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	794,84	794,84
01/06/201	475982	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	1.459,80	1.459,80
08/06/201	518326	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	2.384,52	2.384,52
08/06/201	518288	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.043,32	4.043,32
10/06/201	523932	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	19.767,37	19.767,37
10/06/201	523931	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	467.888,22	467.888,22
15/06/201	543408	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.907,28	4.907,28
21/06/201	564095	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	7.637,39	7.637,39
28/06/201	635286	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.393,29	6.393,29
29/06/201	51750	21.561.725/0001-29	SOLAR COMUNICACOES S.A.	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	900.500.0005-1	10	1	344,00	344,00
29/06/201	51762	21.561.725/0001-29	SOLAR COMUNICACOES S.A.	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	900.500.0005-1	10	1	387,00	387,00
29/06/201	815	17.191.995/0001-18	STARTUBO COMERCIAL EIRELI EPP	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 80	018.212.0012-8	11	360	166,00	59.760,00
05/06/201	357/2018	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	26.181,68	26.181,68
15/06/201	1292	26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP	TERMINAL COMPRESSAO DE 95MM2	010.405.0010-2	8	40	5,39	215,60
11/06/201	116065	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.520	1,59	11.956,80
22/06/201	116556	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.540	1,59	11.988,60
18/06/201	6126	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.068,81	1.068,81
18/06/201	13946	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	4.415,60	4.415,60

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
25/06/201	1610	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	33.203,98	33.203,98
14/06/201	05/2018	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	439,35	439,35
08/06/201	1700420042317	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	39,24	39,24
01/06/201	28196874	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	63.222,05	63.222,05
01/06/201	28196413	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	32.158,06	32.158,06
27/06/201	285080	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDABEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.150.0002-1	11	2.000	0,50	1.000,00
02/06/201	1793793318	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	2.520,00	2.520,00
02/06/201	1793792916	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	10.091,57	10.091,57
04/06/201	4117	07.583.737/0001-23	TLP COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	12.405,50	12.405,50
26/06/201	02240664	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	34.272,00	34.272,00
26/06/201	02240685	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.417,37	4.417,37
22/06/201	99726	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1/2"	017.410.0002-5	11	1.542	0,90	1.387,80
22/06/201	99726	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO DE PVC SOLDABEL DE 3/4"	017.410.0003-3	11	384	1,15	441,60
22/06/201	99726	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO DE PVC SOLDABEL DE 1"	017.410.0005-0	11	54	1,90	102,60
22/06/201	99725	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	102	15,95	1.626,90
21/06/201	622	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	66	15,95	1.052,70
19/06/201	99680	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	1.356	15,95	21.628,20
01/06/201	99390	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	011.073.0002-9	11	900	15,95	14.355,00
12/06/201	99561	86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	011.073.0001-0	11	1.446	7,79	11.264,34
01/06/201	723/2018	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	160.665,75	160.665,75
13/06/201	337	21.127.334/0001-09	VIEC INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS LTDA ME	VALVULA DE RETENÇÃO FECHAMENTO RAPIDO TIPO WAFER DN 50MM PN16	018.225.0019-5	12	3	230,00	690,00
08/06/201	18916	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM	009.330.0001-4	8	10	7,88	78,80
08/06/201	18917	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	ABRACADEIRA PLASTICA 20CM	010.001.0023-5	8	160	0,09	14,40
08/06/201	18917	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	TOMADA PADRAO BRASILEIRO 20A	010.290.0021-2	8	80	4,99	399,20
15/06/201	287/2018	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	2.054,00	2.054,00
15/06/201	286/2018	09.455.192/0001-03	VIVEIRO ECOLOGICO DONA EUZEBIA LTDA EPP	SERVIÇO MEIO AMBIENTE - OUTROS SERVIÇOS	900.800.0005-0	10	1	3.647,90	3.647,90
06/06/201	336	22.477.083/0001-47	ZAPP AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA ME	UNIDADE CAPACITIVA MONOFASICO C/ BOBINAS DE POLIPROPILENO	010.490.0010-2	8	4	81,94	327,76
29/06/201	22342	07.048.261/0001-20	ZE DO PLASTICO LTDA	SABONETEIRA DOSADORA P/ REFIL 800ML	004.075.0002-2	8	12	17,00	204,00

Total:

5.831.535,